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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 03 Verfassungsgerichtshof 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

03.01 Verfassungsgerichtshof Präsident/in des Verfassungsgerichtshofs 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

03.01.01 Verfassungsgerichtshof Präsident/in des Verfassungsgerichtshofs 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 03 Verfassungsgerichtshof 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

03 17.558.000 18.289.000 16.945.838,53 17.329.000 18.058.000 17.121.964,52 

       

03.01 17.558.000 18.289.000 16.945.838,53 17.329.000 18.058.000 17.121.964,52 

03.01.01 17.558.000 18.289.000 16.945.838,53 17.329.000 18.058.000 17.121.964,52 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 03 Verfassungsgerichtshof 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

03 131.000 131.000 229.270,59 86.000 86.000 235.245,92 

       

03.01 131.000 131.000 229.270,59 86.000 86.000 235.245,92 

03.01.01 131.000 131.000 229.270,59 86.000 86.000 235.245,92 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

8009 000 33 Mehrertrag Veräußerung von Anlagen 1.000 1.000  

8009 800 33 Erlös aus Anlagenverkauf (händische Buchung) 1.000 1.000  

8177 100 33 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 7.000 7.000 5.727,69 

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 10.000 10.000 10.153,71 

8288 900 33 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 50.000 50.000  

8299 000 33 Sonstige Erträge 2.000 2.000 299,20 

8540 000 33 Lfd. Transfers vom AMS 7.000 7.000 7.497,40 

8822 020 33 Pensionsbeiträge BGBl. 297/1964 Z 16.000 16.000 16.196,36 

8826 000 33 Pensionssicherungsbeitrag Z 37.000 37.000 189.396,23 

   ERTRÄGE 131.000 131.000 229.270,59 

       

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 20.000 18.000 28.386,58 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 25.000 18.000 36.888,96 

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 2.000 2.000 909,08 

4300 000 33 Lebensmittel 30.000 30.000 18.651,60 

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 5.000 5.000 3.139,96 

4540 000 33 Reinigungsmittel 10.000 10.000 10.293,15 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 22.000 21.000 21.539,17 

4570 000 33 Druckwerke 7.000 7.000 4.978,12 

4570 900 33 Druckwerke 150.000 150.000 148.022,89 

4570 901 33 Druckwerke Fachliteratur   133.133,37 

4570 902 33 Druckwerke Zeitungen   14.889,52 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 18.000 9.000 15.929,45 

5000 000 33 Beamte Z 1.660.000 1.612.000 1.595.258,07 

5110 000 33 VB I Z 4.122.000 4.078.000 3.725.514,06 

5110 092 33 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 20.000 20.000  

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 21.000 21.000 21.100,71 

5606 000 33 Inlandreisen Z 30.000 35.000 23.061,86 

5606 900 33 Inlandreisen Z 2.000 2.000  

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 3.000 3.000 388,63 

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 1.000 1.000  

5632 900 33 Aufwandsentschädigungen 1.000 1.000 1.275,00 

5632 911 33 Aufwandsentschädigungen II   1.275,00 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 1.000 1.000 320,00 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 710.000 700.000 692.583,53 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   36.631,66 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   5.027,01 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   461.210,91 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   189.713,95 

5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z  1.000  

5670 100 33 Belohnungen Z 40.000 40.000 40.974,70 

5670 200 33 Geldaushilfen Z 1.000 1.000 436,00 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 3.000 3.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 25.000 25.000 23.540,70 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   23.540,70 

5710 000 33 Werkverträge Z 24.000 3.000 36.154,39 

5710 820 33 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 1.000 1.000 1.390,71 

5710 830 33 Dienstgeberbeiträge/ÜB (Werkverträge) Z 5.000 3.000 7.821,15 

5710 870 33 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 1.000 1.000 563,86 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 52.000 62.000 60.449,91 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 66.000 63.000 63.573,66 

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 231.000 225.000 229.514,80 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 174.000 162.000 165.426,49 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 863.000 863.000 817.732,57 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 15.000 14.000 14.076,28 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 30.000 29.000 29.231,22 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 54.000 48.000 50.250,51 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 75.000 75.000 59.621,79 

5910 000 33 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 40.000 30.000 70.212,52 

5911 000 33 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 80.000 71.000 90.454,78 

5912 000 33 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 70.000 70.000 61.671,54 

6000 900 33 Energiebezüge 133.000 115.000 82.951,67 

6000 901 33 Fernwärme   83.040,00 

6000 903 33 Strom   -88,33 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 30.000 940.000 277.440,57 

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 2.000 2.000 211,51 

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3.000 3.000 2.748,00 

6210 000 33 Sonstige Transporte 3.000 4.000 240,80 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 17.000 17.000 1.831,37 

6300 000 33 Briefpost 54.000 50.000 47.938,33 

6310 000 33 Paketpost 4.000 2.000 3.175,09 

6320 000 33 Telefonie 24.000 20.000 19.479,74 

6330 000 33 Sonstige Nachrichtenübermittlung 34.000 30.000 31.481,93 

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000  

6421 000 33 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000 884,84 

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 1.000  3.600,00 

6560 000 33 Skontoaufwand 1.000  261,67 

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 464,24 

6700 000 33 Versicherungen 9.000 8.000 4.974,17 

6810 000 33 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 100.000 130.000 83.899,55 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 38.000 33.000 35.259,27 

7024 100 33 Normmieten (BIG) 1.977.000 1.947.000 1.890.907,32 

7024 400 33 Betriebskosten (BIG) 217.000 235.000 215.675,92 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 623,10 

7201 000 33 Sonstige Gebühren und Kostenersätze 1.000 1.000  

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 20.000 17.000 13.311,76 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 50.000 90.000 224.586,01 

7232 001 33 Repräsentationsausg./Kont. ausländ. Verf.gericht. 80.000 80.000 2.316,14 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 6.000 5.000 5.920,25 

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 154.000 152.000 121.877,45 

7270 014 33 Werkleist. durch Dritte (Presse u.Information) 1.000 1.000 533,41 

7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 7.000 7.000 22.604,81 

7270 203 33 Reinigung 135.000 130.000 133.733,03 

7270 900 33 Werkleistungen durch Dritte 30.000 20.000 24.022,10 

7270 914 33 Übersetzungsleistungen   11.072,40 

7270 956 33 APA   11.342,64 

7270 983 33 Sonstige Bewachung   1.607,06 

7278 010 33 Schulung und Weiterbildung (ADV) 1.000 1.000  

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 240.000 240.000 213.915,39 

7290 010 33 Vergütungen an das BKA 2.000 2.000 840,00 

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000  

7294 009 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 5.000 10.000 4.272,34 

7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z 36.000 20.000 45.876,31 

7294 676 33 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000  

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 2.000 2.000 1.789,18 

7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 7.000 4.000 9.418,47 

7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 1.000 532,21 

7295 000 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen Z 2.900.000 2.850.000 2.727.159,61 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

7295 800 33 DGB - Sonstige Z 180.000 215.000 167.499,03 

7296 000 33 Besondere Aufwend. auf Grund gesetzl. Anordnungen 1.000 1.000 197,30 

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 1.355,00 

7601 130 33 Sonst. Ruhebezüge (Verfassungsgerichtshofgesetz) Z 1.554.000 1.560.000 1.562.789,68 

7603 130 33 Sonst. Versorgungsbez. (Verfassungsgerichtshof) Z 720.000 740.000 667.938,58 

7603 430 33 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge (VfGH) Z 9.000 9.000 69.132,50 

7606 000 33 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 49.000 47.000 46.800,48 

7800 003 33 Konferenz europäischer Verfassungsgerichte 1.000 5.000  

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 2.000 2.030,00 

   AUFWENDUNGEN 17.558.000 18.289.000 16.945.838,53 

   NETTOERGEBNIS -17.427.000 -18.158.000 -16.716.567,94   
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 7.000 7.000 6.189,90 

8177 100 33 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 7.000 7.000 5.102,53 

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 10.000 10.000 10.314,88 

8299 000 33 Sonstige Erträge 2.000 2.000 299,20 

8540 000 33 Lfd. Transfers vom AMS 7.000 7.000 7.479,02 

8822 020 33 Pensionsbeiträge BGBl. 297/1964 Z 16.000 16.000 16.219,66 

8826 000 33 Pensionssicherungsbeitrag Z 37.000 37.000 189.640,73 

   EINZAHLUNGEN 86.000 86.000 235.245,92 

       

0200 000 33 Maschinen und maschinelle Anlagen 1.000 1.000  

0420 000 33 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.000 20.000 28.494,06 

0488 000 33 Hardware (ADV) 50.000 74.000 49.099,55 

0488 500 33 ADV-Betriebsausstattung (immateriell) 15.000 15.000  

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 7.000 7.000  

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 13.000 13.000 5.000,00 

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 20.000 18.000 28.156,18 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 25.000 18.000 35.341,44 

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 2.000 2.000 909,08 

4300 000 33 Lebensmittel 30.000 30.000 20.416,12 

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 5.000 5.000 3.835,16 

4540 000 33 Reinigungsmittel 10.000 10.000 10.265,55 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 22.000 21.000 20.728,31 

4570 000 33 Druckwerke 7.000 7.000 4.657,41 

4570 900 33 Druckwerke 150.000 150.000 134.622,95 

4570 901 33 Druckwerke Fachliteratur   119.736,08 

4570 902 33 Druckwerke Zeitungen   14.886,87 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 18.000 9.000 12.289,35 

5000 000 33 Beamte Z 1.660.000 1.612.000 1.606.224,67 

5110 000 33 VB I Z 4.122.000 4.078.000 3.722.173,13 

5110 090 33 Abfertigungen VB Angestellte   61.382,40 

5110 092 33 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 20.000 20.000 42.997,37 

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 21.000 21.000 21.168,98 

5606 000 33 Inlandreisen Z 30.000 35.000 23.061,86 

5606 900 33 Inlandreisen Z 2.000 2.000  

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 3.000 3.000 388,63 

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 1.000 1.000 -14,60 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   -14,60 

5632 900 33 Aufwandsentschädigungen 1.000 1.000 1.275,00 

5632 911 33 Aufwandsentschädigungen II   1.275,00 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 1.000 1.000 280,00 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 710.000 700.000 695.827,19 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   35.910,49 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   5.221,41 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   464.488,86 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   190.206,43 

5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 16.000 1.000 46.070,00 

5670 100 33 Belohnungen Z 40.000 40.000 42.999,70 

5670 200 33 Geldaushilfen Z 1.000 1.000 327,00 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 3.000 3.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 25.000 25.000 23.589,31 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   23.589,31 

5710 000 33 Werkverträge Z 24.000 3.000 36.977,76 

5710 820 33 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 1.000 1.000 1.390,71 

5710 830 33 Dienstgeberbeiträge/ÜB (Werkverträge) Z 5.000 3.000 8.109,92 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

5710 870 33 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 1.000 1.000 594,01 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 52.000 62.000 60.963,69 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 66.000 63.000 64.066,04 

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 231.000 225.000 231.305,37 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 174.000 162.000 164.854,92 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 863.000 863.000 817.646,83 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 15.000 14.000 14.185,91 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 30.000 29.000 30.146,57 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 54.000 48.000 50.214,22 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 75.000 75.000 59.621,79 

6000 900 33 Energiebezüge 133.000 115.000 115.274,53 

6000 901 33 Fernwärme   83.040,00 

6000 903 33 Strom   32.234,53 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 30.000 940.000 477.702,24 

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 2.000 2.000 211,51 

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3.000 3.000 2.748,00 

6210 000 33 Sonstige Transporte 3.000 4.000 240,80 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 17.000 17.000 1.831,37 

6300 000 33 Briefpost 54.000 50.000 47.457,05 

6310 000 33 Paketpost 4.000 2.000 2.976,39 

6320 000 33 Telefonie 24.000 20.000 19.799,33 

6330 000 33 Sonstige Nachrichtenübermittlung 34.000 30.000 31.521,20 

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000  

6421 000 33 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000 834,84 

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 1.000  2.940,00 

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 469,67 

6700 000 33 Versicherungen 9.000 8.000 3.822,79 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 38.000 33.000 27.884,03 

7024 100 33 Normmieten (BIG) 1.977.000 1.947.000 1.890.907,32 

7024 400 33 Betriebskosten (BIG) 217.000 235.000 215.675,92 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 623,10 

7201 000 33 Sonstige Gebühren und Kostenersätze 1.000 1.000  

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 20.000 17.000 11.980,60 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 50.000 90.000 224.910,01 

7232 001 33 Repräsentationsausg./Kont. ausländ. Verf.gericht. 80.000 80.000 2.316,14 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 6.000 5.000 5.920,25 

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 124.000 122.000 113.190,68 

7270 014 33 Werkleist. durch Dritte (Presse u.Information) 1.000 1.000 533,41 

7270 100 33 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 7.000 7.000 31.072,19 

7270 203 33 Reinigung 135.000 130.000 133.645,79 

7270 900 33 Werkleistungen durch Dritte 30.000 20.000 24.249,11 

7270 914 33 Übersetzungsleistungen   11.072,40 

7270 956 33 APA   11.327,19 

7270 983 33 Sonstige Bewachung   1.849,52 

7278 010 33 Schulung und Weiterbildung (ADV) 1.000 1.000 4.370,70 

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 210.000 210.000 212.259,82 

7290 010 33 Vergütungen an das BKA 2.000 2.000 840,00 

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000  

7294 009 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 5.000 10.000 4.404,34 

7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z 36.000 20.000 45.607,34 

7294 676 33 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000  

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 2.000 2.000 1.789,18 

7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 7.000 4.000 9.418,47 

7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 1.000 532,21 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 03.01.01 Verfassungsgerichtshof 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

7295 000 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen Z 2.900.000 2.850.000 2.746.590,33 

7295 800 33 DGB - Sonstige Z 180.000 215.000 168.836,48 

7296 000 33 Besondere Aufwend. auf Grund gesetzl. Anordnungen 1.000 1.000 197,30 

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 1.355,00 

7601 130 33 Sonst. Ruhebezüge (Verfassungsgerichtshofgesetz) Z 1.554.000 1.560.000 1.565.020,37 

7603 130 33 Sonst. Versorgungsbez. (Verfassungsgerichtshof) Z 720.000 740.000 669.724,77 

7603 430 33 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge (VfGH) Z 9.000 9.000 69.630,50 

7606 000 33 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 49.000 47.000 46.975,90 

7800 003 33 Konferenz europäischer Verfassungsgerichte 1.000 5.000  

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 2.000 2.030,00 

   AUSZAHLUNGEN 17.329.000 18.058.000 17.121.964,52 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -17.243.000 -17.972.000 -16.886.718,60  


